Вершхан Кумар
Письмо жене

Любимая Эхмин! Я здесь в командировке,

счета-фактуры, бланки договора отложив,

сижу корплю над маленькой текстовкой,

плюсуя экономию портала в наш актив.

Мне, как обычно, - здесь тебя так не хватает!

чтоб распознать подлог, и хитрый ход врага,

здесь наших денег челы-торгаши алкают,

но не оставлю им я даже крошки пирога.

Мой путь всегда проложен был тобою,

мои счетный мозг твоей рукой направлен,

твой хитрый взгляд моею управлял башкою,

твоею мудростью всегда я был благословлен.

Тебя  заметил я, когда ты без пристрелки,

нацелив  карандаш, мой оглядела нос,

одним движением раскритиковала сделку,

и я пропал, попал под вечный твой гипноз.

Я помню то прекрасно-чудное мгновенье,

когда в медовый первый месяц май,

с тобой, успешно применив Тамирово виденье,

на бирже сняли мы рекордный урожай.

Всю ночь потом мы сделку дружно обсуждали

нюансы торга, первый фьючерс, страх в глазах,

нули и цифры прибыли восторженно шептали,

заснули счастливо мы с калькулятором в руках.

Я помню груду авизо и пирамиды деклараций,

бумажных кип, отчетов годовалых кутерьму,

трудились мы без помпы и не для оваций,

наш счет стабильно рос и в бурю, и в пургу.

Однажды лишь мы отвлеклись немного,
считая выгоду, (продали партию гитар),

и результатом отвлечения такого

стал наш единственный любимый сын Милар.

Надеюсь, милая, что скоро я приеду,

к тебе, раскрыв объятия, примчусь,

мы долгую с тобою поведем беседу,

о том как я с кредитом прокручусь.

Наивны челы, их призывы страстны,

про их такую странную "любовь"

плетут словесну сеть напрасно,

страдая вместо счастья вновь и вновь.

Подумал и решил: «чем я, хуже чела?»
не побоюсь свою удачу прогневить,

хоть и не юн, но кровь и у меня кипела,

и вот пишу тебе признание в любви:

Ты не надеялась кого-нибудь дождаться,

Как я не верил, что смогу дойти.

И ты, и я решили не пытаться

Любовь и счастье в жизни обрести.

Но в этот день пересеклись дороги,

Две жизни, две изломанных судьбы.

И каждый замер, стоя на пороге,

От чар еще неведомой волшбы.

Друг друга с робостью коснулись наши взгляды,

И, спутав ритмы, замерли сердца.

И с того мига, как мы сели рядом,

Нам суждено быть вместе до конца.

Лишь звук струны в октябрьской ночи.

И две руки над пламенем свечи.